
Freelance Audiovisuel
Réalisateur audiovisuel et télépilote drone
Réalisation de film institutionnel, captation d’évènement, 

prise de parole, cliché aérien, vidéo immersive 360/VR

News Box
Chargé de projet audiovisuel et multimédia
Réalisation de film corporate : Reportage - Walk and talk

Timelapse - Motion design - Web mastering ( WordPress ) 

Shopmium
Web designer mobile
Design d'interface - intégration pour application mobile

Création logo, conception charte graphique

La Chaine Télé - Connexion Prod
Chargé de production audiovisuelle et web
Prise de vues, interviews, montage video, habillage vidéo

Enrichissement de contenus pour Web TV

2016
9 ans

2012
3 ans

2011
4 mois

2010
3 mois

1 rue Jean Jacques Rousseau 

95220 Herblay-sur-Seine

06 26 60 35 68
contact@jocelyndescas.fr

www.jocelyndescas.fr

Hello, je suis réalisateur

caméraman

monteur vidéo

télépilote drone

Jocelyn Descas

Expériences professionnelles

Formation Réalisation de films en 360/VR
VIDEO DESIGN FORMATION, 75011 Paris
Tourner et postproduire en 360/VR

Formation Photogrammétrie par drone
PRODRONES, 62126 Wimille
Créer un environnement 3D à partir de clichés aériens

Diplôme d'aptitude Télépilotage drone
DGAC, 75015 Paris
Préparer son vol, autorisations, prises de vue aériennes

Licence Professionnelle en Journalisme
3IS, 78990 Élancourt
Préparer, tourner, monter et diffuser son sujet

2021

2021

2019

2012

Formations

Domaine d'activité
Audiovisuel - Drone - Multimédia
Prise de vue, prise de photo, montage vidéo, habillage 

vidéo, motion design, télépilotage drone, film en 360/VR

Logiciels
Adobe Creative Cloud et autres
After Effects, Premiere Pro, Final Cut Pro, Insta360 Studio,

DJI GO, Pix4D, Photoshop, Illustrator, InDesign

Intérêts personnels 
Arts martiaux chinois, culture asiatique
Pratique du Kung Fu ( 16 ans ) - www.wushujia.fr

Cinéma, culture geek

Qualités professionnelles
Calme, polyvalent, créatif, diplomate 

Compétences


